
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.12.2022          № 926 

г. Оха  
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

10.02.2022 № 75 «Об 

утверждении Перечня объектов, 

подлежащих финансированию в 

рамках реализации 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» в 

2022 году» 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 10.02.2022 № 75 «Об утверждении Перечня 

объектов, подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» в 2022 году» 



изменения, изложив Перечень объектов в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы муниципального образования      Е.Н. Михлик 

городской округ «Охинский»  



   

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

от 08.12.2022 № 926 

        

        

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования городской округ "Охинский" в 2022 году 

        

№№ 

п/п 
Наименование объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель 
Всего ФБ ОБ 

Софина

нсирова

ние из 

МБ 

МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

городской округ "Охинский", в 

том числе: 

136 979,2 22 292,8 62 994,9 861,6 50 829,9   

1 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов. 

48 192,2 17 408,9 28 393,8 462,7 1 926,8   

1.1 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов по ул. Дзержинского, 26, 

28, 30а 

12 236,4 0,0 12 114,0 122,4 0,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.2 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирного 

дома по ул. Советская, 24 
16 444,2 0,0 16 279,8 164,4 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.3 

Благоустройство дворовых 

территорий в рамках Плана 

социального развития центров 

экономического роста 

Сахалинской области (проект 

"1000 дворов") 

17 646,4 17 408,9 0,0 175,9 61,6 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.3.1 

"Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов по ул. Цапко 12, 12/1, 12/2, 

12/3" 

17 584,8 17 408,9 0,0 175,9 0,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.3.2 

Проведение проверки сметной 

стоимости объекта: "Капитальный 

ремонт дворовой территории 

многоквартирных домов по ул. 

Цапко 12, 12/1, 12/2, 12/3" 

61,6 0,0 0,0 0,0 61,6 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 



1.4 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирного 

дома по ул. Парковой, 13А в с. 

Некрасовка" 

321,7 0,0 0,0 0,0 321,7 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.5 
Капитальный ремонт проездов к 

дворовым территориям 
1 521,7 0,0 0,0 0,0 1 521,7 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.6 

Проведение повторной проверки 

сметной стоимости объекта: 

"Капитальный ремонт дворовой 

территории по адресу: ул. 

Красных Партизан 15, 15.1" 

21,8 0,0 0,0 0,0 21,8 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2 

Капитальный ремонт и 

содержание общественных 

территорий подлежащих 

благоустройству 

88 787,0 4 883,9 34 601,1 398,9 48 903,1   

2.2. 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 

15 600,0 0,0 0,0 0,0 15 600,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.3 
Мероприятия по акарицидной 

обработке и дератизации 
594,4 0,0 0,0 0,0 594,4 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.4 
Мероприятия по благоустройству 

городов и населенных пунктов. 
37 832,0 0,0 11 765,0 118,9 25 948,1   

2.4.3 
Ремонт детских и спортивных 

площадок 
324,5 0,0 0,0 0,0 324,5 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4.4 
Содержание детских и 

спортивных площадок 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КУМИиЭ МО 

ГО "Охинский" 

2.4.5 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

"Установка стелы "Город 

трудовой доблести" в г. Оха" 

600,0 0,0 0,0 0,0 600,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4.6 

Приобретение дизайн-проекта по 

объекту: "Установка стелы "Город 

трудовой доблести" в г. Оха" 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.4.7 
Приобретение стелы "Город 

трудовой доблести" 
17 000,0 0,0 0,0 0,0 17 000,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.4.8 
Установка стелы "Город трудовой 

доблести" в г. Оха 
5 966,5 0,0 0,0 0,0 5 966,5 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4.9 

Благоустройство территорий 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 
11 883,9 0,0 11 765,0 118,9 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 



2.4.9.1 

Благоустройство территории 

многоквартирных жилых домов (г. 

Оха, ул. Красных Партизан, д. 24, 

ул. Дзержинского, д. 22, ул. 

Дзержинского, д. 24, ул. 

Советская, д. 18, ул. Советская, д. 

1/1, ул. Красных Партизан, д. 11, 

ул. Комсомольская, д. 16, ул. 

Карла Маркса, д. 29/24, ул. 60 лет 

СССР, д. 38/3, ул. 60 лет СССР, д. 

21, ул. Ленина, д. 44/1, ул. 

Комсомольская, д. 37А, ул. 

Красных Партизан, д. 15, ул. 

Красноармейская, д. 14, ул. 

Дзержинского, д. 17, ул. Цапко, д. 

24, ул. 60 лет СССР, д. 36/1, ул. 60 

лет СССР, д. 36/3, ул. 60 лет 

СССР, д. 17, ул. 60 лет СССР, д. 

15, ул. 60 лет СССР, д. 23/1, ул. 60 

лет СССР, д. 23, ул. Военный 

участок, д. 10, ул. Красных 

Партизан, д. 15/1, ул. Советская, д. 

20, ул. Комсомольская, д. 18, ул. 

Комсомольская, д. 33, ул. Ленина, 

д. 35, ул. Советская, д. 2Б, ул. 

Комсомольская, д. 39А, ул. 

Советская, д. 22А, ул. Советская, 

д. 1/2, ул. Комсомольская, д. 24, 

ул. Комсомольская, д. 12А, ул. 60 

лет СССР, д. 19, ул. Цапко, д. 26/1, 

ул. 50 лет Октября, д. 28/7, ул. 

Красных Партизан, д. 22, ул. 

Дзержинского, д. 28, ул. 

Дзержинского, д. 26, ул. Цапко, д. 

1, ул. Охотская, д. 7, ул. Блюхера, 

д. 9, ул. Ленина, д. 50/1, ул. 50 лет 

Октября, д. 28, ул. Карла Маркса, 

д. 35, ул. Блюхера, д. 23, ул. 

Советская, д. 32Б, ул. 

Комсомольская, д. 9, ул. Цапко, д. 

26, ул. Цапко, д. 30, ул. Ленина, д. 

50; с. Тунгор, ул. Нефтяников, д. 

2Б, ул. Ленина, д. 19) 

11 883,9 0,0 11 765,0 118,9 0,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4.10 

Приобретение стилизованных 

табличек в целях применения 

единого визуального стиля на 

завершенных объектах 

благоустройства 

57,1 0,0 0,0 0,0 57,1 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.5 

Капитальный ремонт и ремонт 

прочих территорий (пешеходные 

зоны, тротуары, площади и 

скверы) 

32 243,8 4 883,9 22 836,1 280,0 4 243,8 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5.3 
Капитальный ремонт площадей и 

скверов 
25 454,6 4 883,9 20 316,2 254,5 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5.3.1 

Благоустройство сквера у 

памятника воинам-охинцам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны 

25 454,6 4 883,9 20 316,2 254,5 0,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5.5 
Благоустройство городского парка 

в г. Оха 
6 779,2 0,0 2 519,9 25,5 4 233,8 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5.5.1 
Благоустройство городского парка 

в г. Оха 
6 193,5 0,0 2 519,9 25,5 3 648,1 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5.5.2 
Обустройство площадки для 

занятий кинологическим спортом 
566,4 0,0 0,0 0,0 566,4 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 



2.5.5.3 
Возврат денежных средств из 

местного бюджета 
19,3 0,0 0,0 0,0 19,3 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5.6 

Проведение проверки сметной 

стоимости объекта: 

"Благоустройство центральной 

площади с. Москальво" 

10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.7 

Архитектурное освещение, 

оформление и оборудование 

зданий и сооружений 
500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.8 
Организация водоснабжения 

Рыбновского побережья 
66,5 0,0 0,0 0,0 66,5 МКУ "ЭТУ" 

2.9 
Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ) 
1 950,3 0,0 0,0 0,0 1 950,3   

2.9.1 
Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ) 
1 419,3 0,0 0,0 0,0 1 419,3 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.9.2 

Инженерно-геологические 

изыскания на земельном участке 

№ 65:23:0000005:2118 
531,0 0,0 0,0 0,0 531,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

 


